SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 10 de julho de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019
CONTRATO Nº 200/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de enxoval hospitalar para manutenção
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo
de Referência e na Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Atividade:
2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Des-
pesa: 33.90.30.00- Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais), lote 3.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 05/07/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal;
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina pela Con-
tratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA: AURELINO ALVES DOS SANTOS NETO – ME, CNPJ Nº 42.007.708/0001-14
– Assina pela Contratada: Aurelino Alves dos Santos Neto – CPF nº 554.672.705-59

EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019
CONTRATO Nº 201/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de enxoval hospitalar para manutenção
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo
de Referência e na Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Atividade:
2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Des-
pesa: 33.90.30.00- Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais), lotes 1, 5 e 6.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 05/07/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal;
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina pela Con-
tratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA: DAMA ITABELA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME, CNPJ Nº
10.537.265/0001-87 – Assina pela Contratada: Gilmar Oliveira Freitas – CPF nº 740.692.176-49

EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019
CONTRATO Nº 202/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de enxoval hospitalar para manutenção
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo
de Referência e na Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Atividade:
2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Des-
pesa: 33.90.30.00- Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.000,00 (um mil reais), lotes 2 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 05/07/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal;
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 – Assina pela
Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo

CONTRATADA: PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES – ME, CNPJ nº 23.840.148/0001-30 – As-
sina pela Contratada – PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES .CPF nº 038.482.265-70.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial,
Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO,
DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PRÉDIOS E CAI-
XAS D’ÀGUAS E CISTERNAS DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTA-
BELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 22/07/2019. Local: Prefeitura Mu-
nicipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido
entre os dias de 10/07/2019 a 22/07/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com..

ITAMBÉ -BA, 10 DE JULHO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2019

O Pregoeiro Municipal designado pelo Decreto nº 001/2019, no uso de suas atribuições, comunica
aos interessados que a licitação/Pregão Presencial nº 055/2019, objetivando o registro de preço para even-
tual fornecimento de gás liquefeito P13 e P45 para atender as diversas secretarias deste Município, prevista
para o dia 11/07/2019 às 09h00min, fica suspenso o Pregão Presencial por motivos administrativos, a
sessão fica prevista para dia 23/07/2019 às 09h00min na sala de reunião do departamento de licitações.
Aos interessados o Edital estará à disposição no http://diariooficial.pocoes.ba.gov.br/, informações junto
ao setor de licitações, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h30min às 13h00min.
Poções - BA, 10 de julho de 2019. João Pedro Ribeiro do Nascimento – Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. 004/2019

A Prefeitura Municipal de Malhada - Bahia, torna público para o conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 25 de Julho de 2019, às 09:00 horas, Licitação na Modalidade Tomada de Preços,
regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, cujo objeto refere-se a contratação de empresa
de engenharia civil para construção de uma ponte de concreto armado nas proximidades do Povoado de
Mestre Campo, interligando ao Povoado de Ponte Nova, Malhada – Bahia, nas condições fixadas no edital
e seus anexos, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor Estimado: R$
101.426,34. O Edital estará disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do telefone: (77) 3691-2149 ou pelo e-mail:
licitacao@malhada.ba.gov.br. João Batista Pereira de Souza. Comissão de Licitação.